

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

Telefon 89 20 70 00  
Telefax 89 20 70 05  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Merton A/S**  
Lillehøjvej 10  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 13495599

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.10.2019

**Dirigent**

---

Navn: Susanne Kastberg Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Merton A/S  
Lillehøjvej 10  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13495599  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Hjemmeside: [www.merton.dk](http://www.merton.dk)

### Bestyrelse

Lars Langvad Pedersen  
Susanne Kastberg Hansen  
Søren Wolsgård  
Maria Dagmar Olsen  
Selma Dervisevic

### Direktion

Susanne Kastberg Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	5.365	4.434	6.043	7.132	7.115
Driftsresultat	(342)	(1.082)	(247)	2.153	2.072
Resultat af finansielle poster	(99)	(41)	(14)	1	69
Årets resultat	(372)	(883)	(210)	1.666	1.631
Samlede aktiver	23.149	14.861	18.829	16.165	15.334
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	252	40	72
Egenkapital	6.214	6.586	7.469	9.978	9.313
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(5,8)	(12,6)	(2,4)	17,3	18,1
Soliditetsgrad (%)	26,8	44,3	39,7	61,7	60,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Merton leverer alt fra de rå eller melaminbelagte spån- og MDF-plader til de designrigtige laminerede og finerede komponenter til køkken-, møbel- og inventar- og byggeindustrien i hele Norden.

Merton ønsker og bestræber sig altid på at være den professionelle og innovative samarbejdspartner overfor både den industrielle møbelindustri, såvel som arkitekterne og de kreative beslutningstagere på projektmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 372 t.kr. mod et underskud på 883 t.kr. i 2017/18. Resultatet er en klar forbedring i forhold til året før, men betragtes af ledelsen som uacceptabel i forhold til den generelle situation i markedet.

I regnskabsåret 2018/19 er der arbejdet målrettet med dygtiggørelse af medarbejderne og optimering af omkostninger mm. For fremadrettet at fremstå stærk, fortsætter arbejdet med at skabe større spredning i ordretyper, reducere og optimere omkostninger, samt sikring af udeståender og risiko ved større projekter.

Forventningerne til regnskabsåret 2019/20 er store. Hos Merton har man troen på at virksomheden nu er tilbage på sporet efter nogle problemfyldte år. Det kommende år vil blive brugt på en fokuseret indsats mod at erobre endnu flere markedsandele i en spændende branche, og samtidig fastholde missionen om at være kundens førstevalg og bidrage til at skabe forretningsmæssig succes hos såvel kunder som leverandører.

### Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke har risici ud over de for branchen normalt forekommende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.365.093</b>	<b>4.434.413</b>
Personaleomkostninger	1	(5.589.177)	(5.336.701)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(117.580)</u>	<u>(179.546)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(341.664)</b>	<b>(1.081.834)</b>
Andre finansielle indtægter	3	16.773	18.751
Andre finansielle omkostninger		<u>(116.248)</u>	<u>(59.517)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(441.139)</b>	<b>(1.122.600)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>69.000</u>	<u>239.400</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(372.139)</u></b>	<b><u>(883.200)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(372.139)</u>	<u>(883.200)</u>
		<b><u>(372.139)</u></b>	<b><u>(883.200)</u></b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		139.992	257.572
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>139.992</b>	<b>257.572</b>
Andre tilgodehavender		71.795	71.795
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>71.795</b>	<b>71.795</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>211.787</b>	<b>329.367</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.859.142	3.525.479
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.859.142</b>	<b>3.525.479</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.317.557	9.599.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		793.614	662.841
Udskudt skat	7	392.700	323.700
Andre tilgodehavender		317.373	13.424
Periodeafgrænsningsposter		210.785	231.609
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.032.029</b>	<b>10.831.189</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>45.767</b>	<b>175.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.936.938</b>	<b>14.531.940</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.148.725</b>	<b>14.861.307</b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.713.594</u>	<u>6.085.733</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.213.594</u></b>	<b><u>6.585.733</u></b>
Bankgæld		7.867.892	3.979.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.255.843	2.497.755
Anden gæld		<u>2.811.396</u>	<u>1.798.602</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.935.131</u></b>	<b><u>8.275.574</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.935.131</u></b>	<b><u>8.275.574</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.148.725</u></b>	<b><u>14.861.307</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	6.085.733	6.585.733
Årets resultat	0	(372.139)	(372.139)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.713.594</b>	<b>6.213.594</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(341.664)	(1.081.834)
Af- og nedskrivninger		117.580	179.546
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(3.694.621)</u>	<u>1.713.420</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(3.918.705)</b>	<b>811.132</b>
Modtagne finansielle indtægter		11.515	18.751
Betalte finansielle omkostninger		<u>(110.990)</u>	<u>(59.517)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>(4.018.180)</u></b>	<b><u>770.366</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.018.180)</b>	<b>770.366</b>
Likvider primo		<u>(3.803.945)</u>	<u>(4.574.311)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(7.822.125)</u></b>	<b><u>(3.803.945)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		45.767	175.272
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.867.892)</u>	<u>(3.979.217)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(7.822.125)</u></b>	<b><u>(3.803.945)</u></b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.031.244	4.844.687
Pensioner	496.133	432.461
Andre omkostninger til social sikring	61.800	59.553
	<b>5.589.177</b>	<b>5.336.701</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>11</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	117.580	179.546
	<b>117.580</b>	<b>179.546</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.773	18.516
Renteindtægter i øvrigt	0	235
	<b>16.773</b>	<b>18.751</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(69.000)	(239.400)
	<b>(69.000)</b>	<b>(239.400)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	287.643	897.721
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>287.643</b>	<b>897.721</b>
Af- og nedskrivninger primo	(287.643)	(640.149)
Årets afskrivninger	0	(117.580)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(287.643)</b>	<b>(757.729)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>139.992</b>
		<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		71.795
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>71.795</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>71.795</b>
	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	71.000	65.800
Fremførbare skattemæssige underskud	321.700	257.900
	<b>392.700</b>	<b>323.700</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	323.700	
Øvrige bevægelser	69.000	
<b>Ultimo</b>	<b>392.700</b>	

Selskabets udskudte skatteaktiv er opstået som følge af tidligere og indeværende års underskud. Ledelsen forventer, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en periode på 3-5 år.

## Noter

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Aktierne er opdelt i nom. 50.000 kr. A-aktier og nom. 450.000 kr. B-aktier.  
Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen indenfor de seneste 5 år.

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(333.663)	789.576
Ændring i tilgodehavender	(8.131.840)	2.705.676
Ændring i leverandørgæld mv.	4.770.882	(1.781.832)
	<b>(3.694.621)</b>	<b>1.713.420</b>

## 10. Eventualforpligtelser

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/19 kr.</u>
Huslejeforpligtelser 30.04.2018	<b>1.792.800</b>	<b>2.113.900</b>
Leasingforpligtelser 30.04.2018	<b>168.600</b>	<b>217.900</b>

Der ydes sædvanlig garanti på produkter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RemNot ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for modervirksomheden RemNot ApS' engagement i Jyske Bank.

Der er stillet sikkerhed overfor Jyske Bank med virksomhedspant på nom. 7.000.000

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 21.206 t.kr. pr. 30.04.2019.
